


Výstavou Kouzelný čas Vánoc inspirovali četné návštěvníky
členové Českého svazu zahrádkářů Červený Kostelec.

Poslední výstava roku 2006 v městské výstavní síni měla ná-
zev Okno do vánočního času.

Potěšení a hlavně inspiraci připravilo 15 místních autorek,
novinkou byla možnost nákupu dárků a dekorací.

Při vernisáži se představil flétnový soubor základní umělec-
ké školy a manekýnky střední odborné školy oděvní.

Okno bylo také pojítkem expozice, kterou aranžérka Jana
Regnerová rozdělila na část Vánoce kdysi a Vánoce dnes.  

Krásná a voňavá výstava přinesla stovky originálních nápa-
dů na výzdobu bytů od adventu až po Nový rok.

Úrodu ze svých zahrad naaranžovali červenokostelečtí pěs-
titelé. Překvapil stromek zdobený okrasnými paprikami.

Na uspořádání výstavy se spolu s vlastivědným spolkem po-
dílely žákyně střední odborné školy oděvní.        O. Nermu~



Výstava Okno do vánočního času
Od 8. do 19. prosince 2006 uspořádal Vlastivědný spolek
v Červeném Kostelci již tradiční vánoční výstavu, tentokrát
nazvanou Okno do vánočního času. Již ve čtvrtek 7. prosince
od 16 hodin se konala vernisáž. Tu zahájil vánočními kole-
dami a renezanční hudbou soubor flétnistek Základní
umělecké školy v Červeném Kostelci pod vedením paní
učitelky Hany Kukulové. Doplnila je svým rejem se svíčka-
mi děvčata ze Střední průmyslové školy  oděvní a SOU krej-
čovského v Červeném Kostelci. 

Výstava byla skutečným oknem do staročeské světnice
ve vánočním čase, ale i pohledem na současnou moderní
výzdobu vánočních aranžmá. Obě části výstavy sestavovala
a zčásti i vyráběla paní Jana Regnerová. Vkusným doplňkem
byly šaty “Čtvera ročních období - jaro, léto, podzim, zima”
s paličkovanými doplňky, které spolu s dalšími šitými ex-
ponáty vytvořily žákyně SPŠ oděvní a SOU krejčovského
pod vedením paní Hany Košutové. 

Krásnou předvánoční atmosféru doplnil například
voňavý betlém z perníku, který zhotovila paní J. Hanzlová a
mnoho dalších skvostných exponátů. 

Podle ohlasů četných návštěvníků se výstava velmi líbi-
la. Dagmar Brázdová   

Romská mikulášská besídka
Romské sdružení Červený Kostelec připravilo v kině Luník
pro své děti tradiční Mikulášskou besídku. Asi třicet dětí při
ní navštívil Mikuláš a čert, kteří samozřejmě věděli o všech
hříšcích přítomných. Po slibu nápravy a přeskoku čertovy
metly děti obdržely malý sladký dárek. 

Romské sdružení děkuje městu a městskému kulturnímu
středisku za propůjčení kina Luník.             Marie Čisárová

Šachy - Orel a Sokol
Soutěž družstev v regionálním přeboru loňský kalendářní
rok našim šachistům skončila dvěma koly. Dobře si vedli
šachisté Orla, když v tom prvním přesvědčivě porazili Kunu
Náchod 4:1 a v prosincovém trochu smůlovatě remizovali
v domácím utkání s favoritem Vrchovin "A". 

Už vedli 2:0, ale potom soupeř vyrovnal a rozhodovalo
se na 3. šachovnici, kde si Vacek v lepším postavení ne-
dovedl pro nedostatek času poradit ze Skalákem a utkání
skončilo nerozhodně. Škoda, v případě vítězství se družstvo
mohlo dostat do čela tabulky. Uznání zaslouží mladý Tomáš
Strakatý, který se na páté šachovnici statečně bil se
zkušeným soupeřem.

Ještě více smůly (Nebo to bylo něco jiného?) měli ša-
chisté Sokola, kteří obě utkání prohráli těsně 2:3, a to
s mužstvy Skalice a Police. V obou utkáních byl po čtyřech
zápasech stav 2:2 a na zbývající šachovnici si oba hráči stáli
minimálně na remízu. Bohužel utkání nezvládli psychicky a
v koncovce se dostatečně nesoustředili.

Tabulka po 4. kole: 1. Spartak Police n. Met. (9), 2. Sokol
Vrchoviny A (8), 3. Vinona TJ Náchod D (8), 4. Orel Spůra
Červený Kostelec (7), 5. Jiskra Česká Skalice B (7), 6. Slo-
van Masporex Broumov B (6), 7. TJ Hronov C (4), 8. Sokol
Josi Červený Kostelec (3), 9. Kuna TJ Náchod E (2), 10. So-
kol Vrchoviny B (1). Vladimír Světinský

Turnaj firem a družstev v bowlingu
V říjnu a listopadu loňského roku probíhal v Bowling baru
v Červeném Kostelci již 3. ročník turnaje firem a družstev.
Své síly zde změřilo celkem 14 týmů. Celkové pořadí:
1. SAURER SHARKS, 2. SAURER TEAM, 3. ZACHA A
SPOL, 4. MASTR, 5. M-PÍCI, 6. PERSEUS LTD, 7.
RYCHLÉ KOULE, 8. SMK, 9. ZDENA BOYS, 10. MKS,
11. ALŽÍR, 12. GUMIČKY, 13. GLOBE, 14. ŽLÁBKAŘI.

Chtěli bychom poděkovat firmě Mastr za cenu útěchy pro
poslední družstvo. Děkujeme všem hráčům za účast a těšíme
se na další ročník. -N-

Advent ve Lhotě
Poslední měsíc v roce nám vstoupil do dveří, a i když se paní
Zima ještě vlády neujala, nejkrásnější svátky v roce se kva-
pem blíží. A jak tráví tento čas děti ve lhotské školičce? 

5. prosince přivítaly Mikuláše s čertem. Dobu adventu
využívají také k výrobě přáníček a drobných dárků. Rády ji-
mi obdarují nejen své blízké, ale i obyvatele pečovatelského
domu U Jakuba. Nyní pilně nacvičují své vánoční pásmo pro
lidičky v hospici, kterým přinesou trošku sváteční nálady
v podobě koled a básniček. Na závěr roku se všichni těšíme
na společné zpívání a třídní besídky. Než se před svátky
rozejdeme do svých domovů, rádi bychom Vám všem
popřáli do nového roku hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.    

Děti a dospěláci ze ZŠ  ve Lhotě

Herečky ze Znojma přivezly cenu za hru
Nejstarší řemeslo
Další důkaz o výjimečnosti červenokostelecké amatérské di-
vadelní tradice přinesly tentokrát herečky zdejšího souboru,
s nimiž jako svůj debut nastudovala Jana Jančíková insce-
naci Nejstarší řemeslo. Inscenace není ani tak o sexu, jako
spíše o sociálním cítění. Hra o pětici stárnoucích prostitutek
měla nyní velký úspěch nejen u diváků, ale také u odborné
poroty na Národní přehlídce seniorského divadla ve Znojmě,
kde získala cenu za souhru.

ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE

Za skvělým úspěchem hry Nejstarší řemeslo jsou Jana
Jančíková, Jana Lelková, Lída Janouchová, Milena Hořejší
a Milena Langrová.     Hynek Šnajdar, foto Oldřich Nermu~

Právě vyšel sborník Rodným krajem
V době uzávěrky zpravodaje vyšlo 33.
číslo vlastivědného sborníku Rodným
krajem opět s dětskou přílohou. Kraj
blízký svému srdci v něm přiblížil sta-
rosta Petr Mědílek, ráj ptactva u čer-
venokosteleckých rybníků popsal
Tomáš Diviš. Další zajímavé články
jistě objevíte sami.  -ON-



RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

V novém roce 2007 
štěstí, zdraví a mnoho úspěchů 

Vám přeje Město Červený Kostelec

www.cervenykostelec.cz
Slavíme 1. narozeniny od spuštění nových WWW stránek.
Zdá se to být skoro neuvěřitelné, ale je tomu již jeden rok,
kdy jsme pro Vás spustili novou podobu webových stránek
našeho města. Během celého roku se usilovně pracovalo, a
tak není divu, že se v současné době můžete podívat na 217
odlišných sekcí, které aktuálně zahrnují celé dění ve městě.
Oblíbenost těchto stránek deklaruje návštěvnost, která činí
19 060 přístupů a 38 126 zobrazených stránek k 7. prosinci
2006. Mezi nejnavštěvovanější patří Červenokostelecký
zpravodaj, který si návštěvníci nechali zobrazit 7 111krát.
Jistě si každý z Vás najde svoji oblíbenou oblast, která se
stane pravidelnou pozvánkou pro příští návštěvy. Uvádíme
tak krátký přehled o roční statistice a nyní pár informací
k “Novinkám na e-mail" a nově přidané sekci:

"Novinky na e-mail", neustálý přehled o aktuálním dění
V polovině roku 2006 jsme pro naše čtenáře spustili další
službu nazvanou "Novinky na e-mail". 
Na městských stránkách se obsah aktualizuje nahodile, a
proto by některé změny mohly čtenářově pozornosti unik-
nout. Proto jsme přišli s podporou, ve které je zájemce
informován pouze o změnách, které byly provedeny v uve-
deném časovém období (týdenní cyklus). Každý, kdo vlast-
ní e-mailovou schránku, má možnost se jednoduchým způ-
sobem na stránkách zaregistrovat a být tak vždy jedenkrát
týdně informován. Pro toho, kdo má zájem využít tuto pod-
poru, uvádím jednoduchý návod. Po spuštění stránek se
v levém sloupci dole zobrazí příslušné formulářové okno na
červeném podkladu. Stačí zde vepsat Vaši e-mailovou adre-
su a stisknout "registrovat". Poté již vše pracuje automatizo-
vaně a jedenkrát za týden, zpravidla ve středu, obdržíte zmí-
něný "balíček informací". Novinky se nechají Vámi kdyko-
liv zrušit, ale jistě každého z Vás osloví způsob a rychlost
dodání aktuálních informací.

Videoreportáže z akcí již nejsou jen otázkou TV
Chtěli bychom Vás upozornit na další zajímavou oblast. Vi-
deoreportáže nejsou v dnešní době již pouze standardní tele-
vizní záležitostí, ale i moderním doplňkem webových strá-
nek. Díky tomu, že jsme již několik videoreportáží z růz-
ných typů akcí na webu publikovali, vytvořili jsme jejich
ucelený přehled a umístili ho do sekce "Naše město / Video-
galerie". Každý videozáznam obsahuje základní informaci o
časové a datové velikosti, název autora a samotný odkaz pro
otevření v prohlížeči či možnost stažení a otevření v PC.
Jako tip uvádím záznam z otevření sportovní haly, závody
psích spřežení na Brodském nebo průřez Mezinárodním
folklorním festivalem Červený Kostelec 2006.

Jan Vlček, odbor informatiky MěÚ

Slovo starosty města
Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám nejenom jménem svým, ale i jmé-
nem vedení města popřál do nového roku pevné zdraví, štěs-
tí a osobní pohodu. Červenému Kostelci přeji, aby se rozví-
jel stejně rychle jako v létech minulých, abychom my všich-
ni mohli na naše město být pyšní. 

Hodně se již podařilo, ale je i hodně co vylepšovat a
někdy se nejedná jen o velké investiční akce za velké pení-
ze. Z těch větších akcí máme předány do užívání sportovní
halu, interiér Divadla J. K. Tyla (fasáda a zpevněné plochy
budou dokončeny do konce července 2007), cvičební sálky
v sokolovně, opěrné zdi v ulici Na Strži, hřiště s umělou trá-
vou na sokoláku (investice krajského úřadu) a celou řadu
drobnějších akcí, kterých si často ani nevšimneme, ale jistě
patří k celkovému vzhledu města.

Pro rok 2007 je připraveno několik projektů, které by-
chom chtěli realizovat. Zastupitelstvo města již v loňském
roce rozhodlo o uvolnění peněz na dodělání již zmiňované
fasády na divadle a je na dalších jednáních, na jaké akce
městské peníze v tomto roce půjdou. Městský rozpočet není
nafukovací, a tak vedení města nebude mít lehkou práci při
jeho sestavování. 

Na závěr mi dovolte vyslovit skromné přání. Važme si
našeho města a nedopus~me poškozování zařízení, které
slouží nám všem.  Petr Mědílek, starosta

PF 2007PF 2007



Návrh rozpočtového provizoria na leden až únor 2007

Vypracovala Šimková Věra



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V lednu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel,
zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně) a
vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :
Horní Kostelec - Podlesná sobota 6. 1. od 1500 do 1530 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ sobota 6. 1. od 1535 do 1600 hodin
Jiráskova - rest. Na Růžku sobota 6. 1. od 1605 do 1630 hodin
Na Skalce sobota 6. 1. od 1635 do 1700 hodin

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V lednu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní
sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2006.
V lednu proběhne tento sběr na uvedených stanovištích
vždy v sobotu takto:
Přemyslova - u křižovatky sobota 13. 1. od 15 do 16 hodin
U Kaštánku sobota 13. 1. od 16 do 17 hodin
autobusové nádraží sobota 20. 1. od 15 do 16 hodin
Školní sobota 20. 1. od 16 do 17 hodin
Palackého - u stadionu sobota 27. 1. od 15 do 16 hodin
Lhota - pod kravínem sobota 27. 1. od 16 do 17 hodin
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
první sobotu v měsíci. Miroslav Mědílek

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2007 takto:   

v pátek  12. ledna,
9. února, 2. a 30. března, 27. dubna, 25. května a 22. června

vždy od 8 do 1130 hodin.

ODBORNÉ KOMISE
OSADNÍ VÝBORY

Na 26. zasedání rady města, které se konalo ve středu 22.
listopadu 2006, byl  předložen návrh na obsazení odborných
komisí a jejich předsedů. Tyto komise zřizuje rada města
jako poradní orgán.
Komise sociální, zdravotní, péče o rodinu a dítě: RNDr. Ji-
ránková Vlastislava; Komise pro výchovu, vzdělávání, kul-
turu a sport: PaedDr. Kukula  Jaroslav; Komise výstavby:
Vondra Josef; Komise životního prostředí: Mgr. Petithano-
vá Jarmila; Komise pro správu majetku: Bergmann Richard;
Komise dopravní: Škoda Michal; Komise bytová: Ing.
Pacáková Zdena; SPOZ: PaedDr. Hartmanová Jana.

Komise sociální 
Členové komise byli seznámeni s novými zákony, které se
týkají sociálních dávek a služeb a které začnou platit od 1.
1. 2007. Je v nich definována celá řada nových služeb,
z nichž je pro naše město nejvýznamnější již existující pe-
čovatelská služba a asistenční služba, která by měla být
zajiš~ována sdružením Kamelot. Tato nově vzniklá agentu-
ra by měla zajiš~ovat asistenční služby nejen přímo v Čer-
veném Kostelci, ale i v okolních městech. Velkou změnou
také projdou sociální dávky, pro jejichž určování přestává
platit zákon o sociální potřebnosti, a nadále se budou posu-
zovat podle nových zákonů o hmotné nouzi a o životním a
existenčním minimu.

Komise majetková a výstavby
Hlavním bodem programu obou komisí byly majetkové
záležitosti, které budou projednány na zasedání rady města
a následně předloženy ke schválení zastupitelstvem města.

Investiční technik podal informaci o probíhajících
investičních akcích ve městě.

Jiří Prokop komisi výstavby informoval o průběhu poří-
zení změny č. 2 územního plánu. Návrh územního plánu byl
projednán a dne 10. 11. 2006 byla podána žádost na krajský
úřad o vydání stanoviska nadřízeného orgánu územního
plánování. Pokud bude vydáno kladné stanovisko, bude
návrh změny územního plánu předložen ke schválení zastu-
pitelstvu města.     Karel Cejnar

Osadní výbor Stolín
- schůze osadního výboru se budou konat v pondělí od 18
hodin v hasičské zbrojnici ve Stolíně. Termíny schůzí ozná-
míme na nástěnce MěÚ na zbrojnici a ve zpravodaji, pro
možnou účast spoluobčanů. Příští osadní výbor proběhne 5.
února 2007 od 18 hodin
- místostarosta Karel Cejnar seznámil přítomné s projektem
chodníku od Červeného Kostelce do Stolína. Výstavba
chodníku je nejdůležitější akcí, která zlepší bezpečnost
chodců
- městský úřad požádá opět Krajský úřad Hradec Králové o
grant na veřejné sportoviště u hasičské zbrojnice
- v současné době je započato s akcí “Komplexní pozemko-
vé úpravy”. Karel Cejnar

Osadní výbory
Hlavním bodem programu osadních výborů bylo projednání
a navržení požadavků do rozpočtu města na rok 2007.
Všechny požadavky budou uplatněny do návrhu při sestavo-
vání rozpočtu. Uvádím pouze nejdůležitější a nejzajímavěj-
ší  z jednotlivých osadních výborů.
Osadní výbor Bohdašín
- pokračovat v opravě kaple 
- postupně instalovat odvodňovací žlaby v komunikaci nad
kaplí u čp. 18, 22, 28 a tím zlepšit průjezdnost této místní
komunikace. 
Osadní výbor Olešnice 
- hlavním požadavkem a přáním obyvatel této odloučené
části města je vybudování kanalizace, která by vyřešila nej-
více problémů v sousedských vztazích a zlepšila úroveň a
rozvoj bydlení v Olešnici
- v současné době je započato s akcí “Komplexní pozemko-
vé úpravy”
Osadní výbor děkuje panu Josefu Kosteleckému, Olešnice
29, za vyčištění struhy v délce cca 300 m po sečení.



MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC                        OPATŘENÍ RADY MĚSTA  č. 4/2006
Rada města Červeného Kostelce usnesením ze dne 20. 12. 2006 vydává toto opatření, které je prováděcím pokynem k obecně

závazné vyhlášce 4/2006.

Organizační pokyny ke sběru a odvozu odpadu pro rok 2007

1. Komunální odpad
Těmito organizačními pokyny je stanoven způsob odvozu komunálního odpadu podle čl. 3 odst. 1. a  2. obecně závazné

vyhlášky 4/2006.
Dohody o odvozu a likvidaci odpadu:
Sjednání dohod o režimu odvozu komunálního odpadu zajiš~uje finanční odbor MěÚ pí Oždianová, tel. 491 467 535, příp.
odbor místního hospodářství MěÚ ing. Tupec, tel. 491 463 387.
Tyto dohody jsou sjednávány na dobu neurčitou. Změnu lze sjednat do 31. prosince s platností od začátku následujícího roku
nebo v případě odůvodněné potřeby je možné sjednat změnu smlouvy do 30. června  s platností od druhého pololetí.
V dohodě bude s každým původcem odpadu sjednán požadovaný režim odvozu komunálního odpadu v popelnici nebo kontej-
neru některým z následujících způsobů:
popelnice:
plný svoz - odvoz 52x za rok ve dnech podle rozpisu kombinovaný svoz - odvoz 41x za rok ve dnech podle rozpisu
poloviční svoz - odvoz 26x za rok ve dnech podle rozpisu měsíční svoz - odvoz 13x za rok ve dnech podle rozpisu 

(po 4 týdnech)
K některému z uvedených režimů je možné navíc využít doplňkový známkový svoz - odvoz po vylepení známky ve svozo-

vých dnech. 
Známky pro doplňkový známkový svoz je možné si opatřit v Papírnictví IVÍN na náměstí T.G.M. Po vylepení známky na

víko popelnice bude odpad vyvezen v nejbližším svozovém dnu mimo sjednaný pravidelný svoz.

kontejnery:
plný týdenní svoz - odvoz 52x za rok poloviční čtrnáctidenní svoz - odvoz 26x za rok

Rozpis svozů - popelnice
Pondělí: Manželů Burdychových, Žižkova, Koubovka, Jiráskova až po Lánskou, 5. května, Větrník, Generála Kratochvíla,
Nová, Budovatelská, Školní, Na Hrázi, Okružní, Husova, Palackého, Langrova, Rybničná, ŽÐárská, Zítkova, Havlíčkova, Na
Lukách, Tyršovo náměstí.
Úterý: 17. listopadu, Pod Vodojemem, Chrby, Divadelní, Břetislava Kafky, Komenského, náměstí T.G.M, Sokolská, Českos-
kalická, Nerudova, Na Skalce, Pazderna, Halašov, Lhota, Zemědělská, Bratří Čapků, Výsluní, Nad Nádražím, Pod Nádražím,
Devět Křížů, Stolín, Mstětín, Olešnice. 
Středa: Boženy Němcové, Dvořáčkova, Náchodská, U Kaštánku, Za Občinou, Vyšehrad, Vyšehradská, Končinská, Letná,
Borek, Jiráskova od Lánské-Horní Kostelec, Přemyslova, Řehákova, Sadová, Lánská, Družstevní, Severní, Lesní, Krátká,
Strmá, Hambity, Podlesná, V Ráji, Končiny.
Čtvrtek: Souběžná, Na Strži, V Zahradách, Lipky, Brodky, Bohdašín, Náměrky.

Svozové týdny pro popelnice:

Svoz kontejnerů:
je prováděn vždy v pondělí podle smlouvy.

Doplňkový svoz pomocí speciálních plastových pytlů:
Tento způsob je určen pro rekreační objekty a dále pak pro případ, že při dohodnutém režimu odvozu popelnice je nárazově
potřeba odvézt více odpadu, než pojme popelnice. Pro tyto případy je možné zakoupit v papírnictví IVÍN na nám. T.G.M. spe-
ciální plastové pytle s potiskem firmy - jiné nebudou odváženy. Tyto pytle s odpadem, řádně zavázané, je pak možné ve svo-
zový den umístit k popelnicím nebo před dům k cestě na svozové trase. Svoz je prováděn spolu s popelnicemi.

plný svoz kombinovaný poloviční měsíční
leden 1, 2, 3, 4, 5- 1, 2, 3, 4, 5- 2, 4 2
únor -5, 6, 7, 8, 9- -5, 6, 7, 8, 9- 6, 8 6
březen -9, 10, 11, 12, 13 -9, 10, 11, 12, 13 10, 12 10
duben 14, 15, 16, 17,18- 14, 15, 16, 17,18- 14, 16,18-  14,18-
květen -18, 19, 20, 21, 22- -18, 20, 22- -18, 20, 22- -18, 22-
červen -22, 23, 24, 25, 26 -22, 24, 26 -22, 24, 26 -22, 26
červenec 27, 28, 29, 30, 31- 28, 30 28, 30 30
srpen -31, 32, 33, 34, 35 32, 34, 32, 34 34
září 36, 37, 38, 39 36, 38 36, 38 38
říjen 40, 41, 42, 43, 44- 40, 41, 42, 43, 44- 40, 42, 44- 42
listopad -44, 45, 46, 47,48 -44, 45, 46, 47, 48 -44, 46, 48- 46
prosinec 49, 50, 51, 52 49, 50, 51, 52 50, 52 50



2. Sběr skla a plastů
Sběr odpadového skla podle čl. 3 odst. 3 a rovněž sběr odpadových plastů podle čl. 3 odst. 4 je zajiš~ován oprávněnou osobou.
Každý občan našeho města je povinen uvedené odpadní suroviny ukládat do označených kontejnerů - pro sklo jsou zelené, pro
plasty jsou žluté - umístěných společně na dále uvedených veřejně přístupných místech:

Ukládání těchto odpadních surovin je možné jen do kontejnerů na uvedených místech. Odvoz a likvidaci hradí město z finanč-
ních prostředků z místního poplatku.

Upozornění:
Do kontejnerů je možné ukládat pouze odpad podle označení kontejnerů bez nežádoucích příměsí. Jinak by město muselo vyna-
ložit zbytečně další finanční prostředky na třídění.

3. Sběr papíru a kovů
Sběr odpadového papíru podle čl. 3 odst. 5, kovů podle čl. 3 odst. 6 zajiš~uje oprávněná osoba ve sběrně druhotných surovin
v ulici 17. listopadu.

Otevírací doba sběrny:
pondělí 8 - 15 hodin úterý 8 - 16 hodin (listopad až březen) 8 - 16:30 hodin (duben až říjen)
středa 8 - 15 hodin čtvrtek 8 - 16 hodin (listopad až březen) 8 - 16:30 hodin (duben až říjen)
pátek 8 - 15 hodin sobota 8 - 11 hodin (listopad až březen) 8 - 12 hodin (duben až říjen)

Podmínky sběru:
Výkup je prováděn při dovozu do sběrny podle současně platných cen zveřejněných ve sběrně.

4. Sběr nebezpečného odpadu a kusového rozměrného odpadu
Sběr zajiš~uje oprávněná osoba.
Sběr nebezpečných složek odpadu podle čl. 3 odst. 9 a vyřazených pneumatik podle odst. 8 bude prováděn mobilní sběrnou vždy
první sobotu v měsíci z dále uvedených stanoviš~ postupně podle rozpisu. 
Ostatní kusový a rozměrný odpad podle čl. 3 odst. 7, 10 a starého textilu bude prováděn mobilní sběrnou v sobotních termínech
z dále uvedených stanoviš~ postupně podle rozpisu.

Stanoviště mobilní sběrny:
Bohdašín - u kapličky, Horní Kostelec - Podlesná, Horní Kostelec - U Hobla, Přemyslova - u křižovatky, Řehákova - středisko
MH MěÚ, Jiráskova - u restaurace Na Růžku, Letná - u křižovatky, U Kaštánku, Koubovka, autobusové nádraží, Divadelní,
5. května - parkoviště u velkoprodejny, Palackého - u stadionu, Na Skalce, Tyršovo náměstí, Okružní, Školní, Bratří Čapků - u
odbočky ke stavebninám, Lhota - pod kravínem, Lhota - u závor, Devět Křížů, Stolín - u zbrojnice, Olešnice - u školy, Olešni-
ce - u Konášů.
Datum a doba, kdy bude tento sběr prováděn, budou vždy na příští měsíc uvedeny obvyklým způsobem v Červenokosteleckém
zpravodaji. Stejným způsobem bude vyhlášen i případný občasný sběr na mimořádných stanovištích.
Odvoz a likvidace odpadu za občany města jsou hrazeny z prostředků z místního poplatku.

Odvoz fekálií a odpadu z lapolu:
Odvoz fekálního odpadu  je možné objednat např. u s.r.o. Voda Červený Kostelec, tel.: 491 461 163. Tuto službu hradí objed-
návající. Odvoz odpadu z lapolu restaurací a jídelen je možné objednat např. u firmy Severočeské odpady, Náchodská 140, Trut-
nov, tel.: 602 489 267 nebo rovněž u firmy RUND, tel.: 491 840 051. Tuto službu rovněž hradí objednávající.

Tímto opatřením rady města se ruší opatření č. 1/2006
Petr Mědílek Karel Cejnar

starosta místostarosta

1. Bohdašín - u památníku (1+1)
2. Horní Kostelec - u provozovny HPM (1+1)
3. Horní Kostelec - u prodejny Horňáček (1+1)
4. Stolín - u hasičské zbrojnice (1+1)
5. Olešnice - u truhlářské provozovny (1+1)
6. Jiráskova ul. - odbočka na Borek (3+2)
7. Náchodská ul. - u Bedny (1+1)
8. Koubovka - u prodejny potravin (4+3)
9. Sokolská ul. - u knihovny (1+1)

10. autobusové nádraží - u prodejny (3+1)
11. ul. 5. května - u velkoprodejny (5+5)
12. Školní ul. - pod mateřskou školkou (2+1)
13. ul. Bratří Čapků - u hokynářství (2+1)
14. Lipky - u Čer~áku (1+1)
15. Lhota - před nádražím u přejezdu (2+1)
16. ul. 5. května - křiž. s Okružní (2+1)
17. Mstětín (1+1)
18. Devět křížů (1+1)

19. Na Skalce - křiž. s ul. Nerudovou (2+1)
20. Palackého ul. - křiž. s Husovou (2+1)
21. Náchodská ul. - křiž. s Letnou (2+1)
22. Horní Kostelec - u pneuservisu (1+1)
23. ul. Gen. Kratochvíla - křiž. s ul. 17. list. (2+1)
24. Olešnice - u školy (1+1)
25. Vyšehrad - u hřiště (1+1)
26. ul. Bratří Čapků - pod Výsluním (1+1)
27. Lhota - Nad nádražím (1+1)
28. Stolín - náves (1+1)
29. Olešnice - u horní aut. zastávky (1+1)
30. Tyršovo náměstí (1+1)
31. Větrník - nad zahradnictvím (1+1)
32. Divadelní ul. (1+1)
33. Sadová ul. (1+1)
34. Řehákova ul. (1+1)
35. Přemyslova ul. (1+1)   



Odjezdy autobusů









Odjezdy autobusů a vlaků z vlakového nádraží v Červeném Kostelci
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Výroční sňatky
"Láska je pramenem vody, který se nikdy nevyčerpá."
Mnoho zdraví a pohody, hezké chvilky života pře-

jeme našim milým oslavencům, kteří v předvánočním a
vánočním čase oslavili své výročí sňatku. Těší nás, že žijí
mezi námi ti, kteří svůj slib, který si před lety dali, stále
naplňují. Kéž radost stále zůstává v jejich společném životě,
přestože musí obtíže života a různé nemoci stále překonávat.   

Zlatou svatbu oslavili
Božena a Miloslav VOLHEJNOVI z Horního Kostelce, 

Alžběta a Alois HAŠPLOVI ze Lhoty,  
Ludmila a Miroslav HOFMANOVI ze Stolína 

Diamantovou svatbu - 60 let manželství - oslavili manželé
Marie a Josef DRTINOVI z Červeného Kostelce. 
Děkujeme za Váš  krásný příklad opravdové lásky.

Vítání občánků
"Dítě je láska, jež se stala viditelnou" (Novalis)
Na Mikuláše přišli naši nejmenší občánkové se
svými rodiči na svou první "besídku", kterou pro

ně připravily děti z Mateřské školy Větrník. Přivítali jsme je
do společenství našeho města a popřáli vše dobré do jejich
života. Byly pozvány tyto děti se svými rodiči: 

Karel MÝL, Nela VEJRKOVÁ,
Martin DRAHOŇOVSKÝ, Eliška HÁSKOVÁ, 

Marta BROSSMANNOVÁ, Šimon RUFER, 
Tereza KULTOVA, Štěpán URBAN, 

Vivien TURKOVÁ, Michaela KOLLERTOVÁ, 
Jan HEPNAR, Václav JIRKA a Lenka KOZÁKOVÁ. 

Těší nás, že přijímáte naše pozvání a že se můžeme s Vámi
radovat z těch největších darů, které můžeme v životě dostat.
Rodičům přejeme, aby ze svých dětí měli vždy jen radost a
děti vyrůstaly ve zdraví a v pohodové rodině. 

Děkujeme také za hezké vystoupení dětem z MŠ Větrník a
jejich učitelkám Pavle Švorčíkové a Janě Tomáškové. Díky
patří i sponzorům, kteří věnují dárky na vítání - paní Pavle
Kosařové z Domu Vincence Bureše.   

L. Regnerová - matrikářka

Poděkování
Děkuji neznámé paní, která našla moji ztracenou peně-

ženku s podstatným obnosem a věnovala čas na to, aby
nalezla způsob, jak mně peněženku předat. Ještě jednou jí
tímto způsobem velice děkuji.               Dita Gančarčiková

Děkujeme panu Karlu Cejnarovi a paní Ludmile Regne-
rové za milou návštěvu a blahopřání k naší Zlaté svatbě.

Manželé Jůzovi, Olešnice

Děkuji poctivé paní, která našla moji ztracenou peněžen-
ku a přinesla mi ji až domů. Nechtěla ani prozradit své
jméno. Velice jí za tento čin děkuji.       Jaroslava Janatová

Chtěl bych poděkovat vedení oddílu kopané za všechny
přítomné, kteří byli 5. prosince na společném posezení. Byli
to většinou chlapi, kteří pracují při zápasech, nebo dělají
pořadatele. Přítomni byli také starosta Petr Mědílek a mís-
tostarosta Karel Cejnar. Při příjemném posezení jsme si za-
zpívali za doprovodu harmoniky. Ještě jednou díky vedení
města a oddílu kopané. Do další práce všem přeji hodně
úspěchů a hlavně pevné zdraví. Jaroslav Skalický 

Renata Drapačová - Pečovatelka roku 2006

Šestého prosince 2006 se konal v Praze na Novoměstské
radnici pod záštitou ministra práce a sociálních věcí ČR
Petra Nečase V. ročník slavnostního vyhlášení celostátního
ocenění Pečovatelka roku. Několikačlenná porota vybrala
pečovatelky za mimořádně obětavou, kvalitní a zodpověd-
nou sociální službu v oboru pečovatelství. Mezi deseti oce-
něnými z celé České republiky získala titul Pečovatelka roku
2006 paní Renata Drapačová, pracovnice Charitní pečova-
telské služby z Červeného Kostelce při Oblastní charitě Čer-
vený Kostelec. Paní Renata Drapačová získala tento titul
jako jediná z celého Královéhradeckého kraje.

Cílem projektu je upozornit na potřebnost tohoto povo-
lání. Pečovatelství je sociální služba poskytovaná lidem,
kteří se ocitli pro vysoký věk, ztrátu soběstačnosti, pro ne-
moc nebo zdravotní postižení, pro ohrožení svých práv a
zájmů v sociální nouzi. Pečovatelky veškeré své úsilí smě-
řují ke zkvalitnění života svých klientů, pomáhají nést bře-
meno péče rodinám, které pečují o své členy s postižením,
v nemoci či ve stáří. Jsou to lidé, kteří jsou ochotni a schop-
ni zasvětit své ruce, mysl i srdce službě těm, kteří z různých
důvodů přišli o fyzickou nebo psychickou soběstačnost.

Vzhledem k tomu, že toto ocenění získala již čtvrtá pečo-
vatelka z našeho kolektivu, považujeme toto ocenění za
velký úspěch a povzbuzení do naší další práce. Není vůbec
jednoduché obstát v konkurenci pečovatelek z celé republi-
ky a není to jen tak tento titul obhájit, protože o tom rozho-
duje přísná několikačlenná porota. Nejprve někdo provede
nominaci (několikastránkové doporučení). Naši klienti napí-
ší své postřehy a svá hodnocení na pečovatelky. Někdy to
jsou krásné dopisy. Pak komise zašle mnohastránkový ela-
borát otázek a odpovědí nominované pečovatelce a pak už
rozhodne porota. 

Naše město má skutečně kvalitní a velice obětavé pečo-
vatelky, které tuto práci nepovažují za zaměstnání, ale za
poslání. Nelitují věnovat svůj čas, sílu a lásku svým klien-
tům. Vám všem patří náš velký dík. Dobře víme, že stáří
není jednoduché období života, protože přicházejí těžkosti,
trápení a samota. Právě proto potřebují naši staří spoluobča-
né hodně lásky, trpělivosti, pochopení a pomoci. Toto povo-
lání nás naplňuje, nebo~ kdo umí lásku rozdávat, tak se mu
několikanásobně vrátí.

Budeme se i nadále snažit mít otevřené srdce i náruč pro
každého. Nebojte se přijít za námi všichni, kteří naši pomoc
potřebujete. Chceme Vám i nadále pomáhat.

Lenka Vlčková



ŠŠKKOOLLYY    --     ŠŠKKOOLLIIČČKKYY

Soutěž dovednosti
V listopadu 2006 se žáci 9. ročníku ZŠ V. Hejny zúčastnili
oblastní soutěže dovednosti ve Střední škole řemeslné v Ja-
roměři. Svými výkony a zručností skvěle navázali na loňské
výsledky, které letos ještě vylepšili a nasadili la~ku dalším
ročníkům opravdu vysoko. Umístění našich žáků: 
1. místo celkově - Lukáš Pich (9. D)
3. místo celkově - Marek Ku~ák (9. D)
Šroubování 5 vrutů na čas:
1. místo - Lukáš Pich (9. D) - 41,66 vt.
Dělení tyčky na třetiny odhadem:
1. místo Pavel Máslo (9. B) - rozdíl 2 mm!
Zarážení 5 hřebíků na čas:
1. místo Josef Novotný (9. D) - 12,26 vt.
2. místo Tomáš Němeček (9. D) - 13,23 vt.
3. místo Lukáš Pich (9. D) - 13,81 vt.

Florbal
Výběr žáků 5. A a 5. B se zúčastnil Mikulášského turnaje,
který se konal v krásné tělocvičně ve Velkém Poříčí. S jedi-
nou prohrou a ostatními vyhranými zápasy se naše družstvo
umístilo na pěkném čtvrtém místě. Filip Havrda si nástřelem
11 branek odvezl cenu pro nejlepšího střelce turnaje.

Soutěž ve sběru papíru
Při podzimní sběrové soutěži použitého papíru donesli žáci
ZŠ V. Hejny celkem 20.280 kg. Celkové vítězství si “nasbí-
rala” 7. A (3.467,5 kg), druhé místo patří 9. A (1.956,5 kg)
a třetí místo si “nanosila” 8. C (1.385,5 kg). Vítězové si užijí
o den delší školní výlet a do třídního fondu přibude “nějaká
ta kačka”. T. Krause 

Projekt Kyselý déš~ 2006

Žáci 7. D a další zájemci se opakovaně zapojili do projektu
"Kyselý déš~" v našem městě. Během letošního podzimu
byly teploty poměrně vysoké, méně se topilo, srážky byly
slabší a bylo stále větrno. Tyto okolnosti jsou sice příznivé
pro naše životní prostředí, ale četnost měření i zaznamenané
hodnoty neumožňují přesnější závěry.              Petithanová

Mezinárodní stáže učitelů
Již sedm let probíhá spolupráce ZŠ Václava Hejny v Červe-
ném Kostelci a škol švýcarského partnerského města Küs-
nacht. V listopadu 2006 byla na měsíčním pracovním poby-
tu v Küsnachtu paní učitelka Marcela Vlčková, ve stejné
době u nás sbíral zkušenosti  švýcarský učitel Normen Rog-
ger. “V Küsnachtu jsem byla podruhé a byl to pro mě opět
velký zážitek. Stáž byla naplánována na dobu po jejich pod-
zimních prázdninách. Tam mají totiž prázdnin víc, ale krat-
ších. Učila jsem tam němčinu na dvou školách, první dva
týdny jsem byla ve škole ve městě a další dva týdny v malo-
třídce ve vesnici. V té jsem měla v jedné třídě 18 žáků tří
ročníků. To byla veliká zkušenost. Jediný problém byl zapa-
matovat si jména dětí. Výborné bylo, že jsem první dva
týdny učila 24 žáků druhé třídy, tedy stejnou třídu jako
doma, a mohu porovnávat. Ve Švýcarsku jsou školy nepo-
rovnatelně lépe vybaveny názornými pomůckami a počítači.
Děti se učí pomaleji, ale důkladněji. Jsou ve vzdělávání
vedeny mnohem cílevědoměji, aby si uvědomily, že je to
dobro pro jejich další vývoj a pro jejich pozdější povolání.
Už malé děti jsou k tomu vedeny ve školách i rodinách.
Rodiče se také pravidelně nejméně dvakrát ročně zúčastňují
výuky,” podělila se o své zkušenosti Marcela Vlčková. Vel-
kým zážitkem pro ni byly i krátké chvíle volna. Švýcarští
přátelé pro ni uspořádali například výlet na jih do Lugana do
parku miniatur, zubačkou vyjeli na ledovec do Alp, kde
kromě úžasných výhledů obdivovali i ledové království
uvnitř ledovce. Pro své další vzdělávání navštěvovala jazy-
kový kurz a kurz háčkovaných šperků. “Byl to úžasný záži-
tek,” dodala Marcela Vlčková.

Na rozdílnost ve vybavení škol a mnohem větší
využívání názorných pomůcek a počítačů při výuce upozor-
nil i Normen Rogger při svém pobytu u nás. “Učil jsem zde
němčinu od 4. do 9. třídy. S komunikací s žáky jsem neměl
problémy. V nižších třídách vypomohly učitelky němčiny či
ruční gestikulace. Zúčastnil jsem se i výuky angličtiny ve
třídě učitelky Dagmar Hanušové a sledoval jsem tělocvik ve
zdejší škole. Poměr nadaných dětí, studijních typů i lajdáků
je stejný v Česku i ve Švýcarsku,” hodnotil Normen Rogger. 
Ten si navíc po-
chvaloval, jak se o
něho starali kole-
gové a kolegyně
ve volném čase.
“Několikrát jsem
si zde zahrál vo-
lejbal s novými
přáteli z party
zvané Invalido-
vna, chodil jsem
do sokolovny fan-
dit na mistrovská utkání volejbalových místních týmů. Byl
jsem okouzlen výlety do Prahy, Náchoda, Dobrošova i Adrš-
pachu. Zážitkem pro mě byla jízda vlakem do Krkonoš. Tu
však bych nechtěl porovnávat,” s úsměvem dodal švýcarský
kantor, který v našem městě prožil zajímavý a přínosný
měsíc. “Oceňuji, že jsem zde byl stále kontaktován žáky i
obyvateli města, časté byly vzájemné pozdravy, úsměvy a
zamávání,” rozloučil se Normen Rogger.     Oldřich Nermu~ 



Střední odborná škola oděvní a
SOU krejčovské Červený Kostelec
S novým kalendářním rokem se vždy neroz-
lučně pojí pohled dopředu. Očekávání, co
nám nový rok přinese? Ubíráme se tou správ-
nou cestou? Jsme dostatečně silní, abychom

dovedli čelit nepřízni osudu a rozmarům svých nadříze-
ných? Jako správní hospodáři jsme ozim zaseli a nyní již
jen, dá-li Bůh a osud, zrno vzejde.
Pro Střední odbornou školu v Červeném Kostelci zna-
mená rok 2007 zahájení výuky dalších nových oborů.
Dle hodnocení Královéhradeckého kraje a výsledků ze sou-
těží si škola vede velmi dobře. Střední škola Červený Kos-
telec uspěla v tvrdé konkurenci oděvních škol, v rámci opti-
malizace školství se stala jedinou školou Královéhradecké-
ho kraje s výukou maturitního oboru Oděvnictví. Důkaz
toho, že si škola vede výborně, je obsazení vynikajícího
prvního místa v celostátní soutěži Mladý módní tvůrce ČR
v Jihlavě v kategorii volná mladá tvorba loni na podzim. I
v ostatních kategoriích jsme se umístili na předních mís-
tech. V kategorii klasická mladá tvorba jsme získali 4.
místo, v kategorii TIBA 6. místo a v kategorii společenské
oděvy 7. místo. Této celostátní soutěže se zúčastnilo 26
oděvních škol a učiliš~ z celé České republiky. Pro naši
školu je to velký úspěch. Poděkování za návrhy patří stu-
dentům 4. ročníku oboru Oděvnictví, za vypracování a
předvedení pak celé škole. Škola kromě Oděvnictví vyuču-
je obor Krejčí se zaměřením na dámské, pánské oděvy a
modelovou výrobu. Pro handicapované děti otevíráme letos
obor Šití oděvů.

Druhá skupina oborů, na které se škola orientuje, jsou
obory ekonomicko-podnikatelské. Již druhým rokem zaha-
jujeme I. ročník maturitní nástavby Podnikání. Jednou
z podmínek přijetí je výuční list z tříletého učebního oboru.
Stejně jako v loňském roce přijímáme do denní formy
(dvouleté) nástavby a dálkové formy (tříleté) nástavby.  

V roce 2007 začíná škola s výukou v čtyřletém maturit-
ním studiu Ekonomika a podnikání. Tímto oborem chce
naše škola ještě více přiblížit maturitní vzdělání žákům
okolních základních škol a především Základní škole Vác-
lava Hejny  Červený Kostelec.

Přihlášky do nástavbového studia přijímáme do 20. 3.
2007. Tiskopisy si můžete vyzvednout na naší škole. Při-
hlášky do ostatních oborů odesílají základní školy tak, aby-
chom je obdrželi do 15. března 2007.
Střední škola Červený Kostelec přeje všem svým příznivcům
hodně zdraví v kalendářním roce 2007 a ostatním rovněž!

Vzdělávací nabídka střední školy v Červeném Kostelci:
Kód oboru Obor Délka Forma Stupeň Počet

vzdělání studia vzdělání žáků
31-58-H/001 Krejčí 3 denní VL 60
31-59-E/001 Šití oděvů 3 denní VL 6
31-43-M/001Oděvnictví 4 denní M 30
64-41-L/524 Podnikání 2 denní M 30
64-41-L/524 Podnikání 3 dálková M 20
64-41-M/001Podnikání 4 denní M 30

a služby

Základní škola Olešnice

V adventním čase přišly do školy v Olešnici nejen děti, ale
vzaly s sebou i své rodiče, aby se společně připravili na při-
cházející  svátky. Rodinné týmy si během odpoledne věno-
vaného "Vánočním dílnám" mohly společně vyrobit několik
výrobků na výzdobu bytu nebo pokojíčku. Na výběr měly ze
čtyř možností. Domů odcházeli všichni spokojeni s plnýma
rukama vlastnoručně vytvořených vánočních dekorací. A~
jim zpříjemní celé vánoční svátky.

Do Mateřské školy v Olešnici také zavítali Mikuláš s čertem
a andělem, aby dětem připravili pěkné odpoledne a podaro-
vali je mikulášskou nadílkou.

Základní škole v Olešnici se letos podařilo zapojit se do sou-
těže, kterou každoročně pořádá Svaz výrobců vlnité lepen-
ky. Letošní úkol spočíval ve výzdobě šesti kusů vánočních
stromečků s co největším využitím právě vlnité lepenky. A
jak se stromky povedly? Vidíte sami. TeÐ už budeme jen
netrpělivě čekat na vyhodnocení soutěže. Stromečky si ale
všechny nenecháme. Chtěli bychom jimi podarovat potřeb-
nější. A tak jeden poputuje do hospice, jeden do charity,
další až do Náchoda do azylového domu pro matky s dětmi,
jeden ozdobí MŠ a zbylé budou tvořit výzdobu našich tříd.

Za pracovnice ZŠ a MŠ v Olešnici Jitka Švidroňová

Dny otevřených dveří
v pátek 19. 1. 2007 od 9 do 14:30 hodin
v sobotu 20. 1. 2007 od 9 do 11 hodin

Telefon: 491 461 823, 491 461 824
E-mail: soukrej@soukrej.cz   www.soukrej.cz
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NEBANKOVNÍ PŮJČKY - PROFIREAL a.s.
Půjčujeme: zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

- podnikatelům i firmám.
Kancelář: Sokolská 396, Červený Kostelec, 

tel.: 775 659 221. Volejte kdykoliv.
Kancelář otevřena v úterý a pátek 15 - 1730 hodin.

NEBYTOVÉ PROSTORY IHNED
Pronajmu 4 místnosti cca 100 m2 (29, 28, 18 a 17 m2) 
+ příslušenství (chodba, WC) - výhodné pro skladování,
kanceláře - lehkou výrobu. Cena dohodou. Jiráskova
ulice čp. 415, telefon 491 465 992, 605 822 458. 

AUTOSERVIS U BAŠŮ, OLEŠNICE 5, Č. KOSTELEC
- opravy havarovaných a zkorodovaných vozů 
- mechanické práce, výměna olejů zn. MOBIL
- svařování plastů, výměna a oprava výfuků
- nástřik spodků + dutin (Würth, Berner, Motip)
- zajištění STK + EMISÍ

Tel.: 777 631 791, 608 031 291.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

FIRMA RADA PAVEL “ZEDNICKÉ PRÁCE”
Řehákova 607, Červený Kostelec - přijímá závazné
objednávky na rok 2007 až 2008 na opravy nadstřeš-
ních komínů. Telefon 606 398 168.

Kadeřnictví Kamila Vlachová oznamuje změny
1/ Od 1. ledna 2007 se mění pánské stříhání. Můžete přijít
kterýkoliv den v týdnu, ale pouze na objednání.
2/ Od 1. ledna 2007 se mění provozní doba kadeřnictví:
ranní 7 - 13 hodin, odpolední 14 - 21 hodin.
3/ Od ledna 2007 budou v provozu internetové stránky
kadeřnictví, kosmetiky a modeláže nehtů.
4/ Upozorňujeme na 50% slevu pro studenty od 15 do 21
let. Sleva platí po předložení občanského průkazu. Na tuto
akci je nutné se objednat. Bližší informace na internetových
stránkách.

Všem zákazníkům přejeme do nového roku hodně zdra-
ví a spokojenosti. www.kadernictvi-kamila.wz.cz
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STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
Hronov, Hostovského 910

kontakt: tel.: 491 485 048, 491 482 226,  
e-mail: skola@spshronov.cz     www.spshronov.cz

Inovace studijního oboru na Střední průmyslové škole
v Hronově je ovlivněna technologickou revolucí ve stro-
jírenství. Ta nenechává chladnými změny v oblasti chápání
strategie nasazení ICT. Pohled na problematiku se stává
výrazně komplexnější díky přímým vazbám na strategii
správy životního cyklu výrobku (PLM - Produkt Lifecycle
Management), jejím cílem je zefektivnění produkce při za-
chování vysoké kvality produkce, optimální ceny a zákaz-
nické variability.
Zavedením nového výukového předmětu "Výrobní a
informační systémy" s podporou projektu "INTE-
GRACE VÝUKOVÝCH PŘEDMĚTŮ DO IS POD-
NIKU" bude student schopen se svou kvalifikací praco-
vat v předvýrobních a výrobních útvarech průmyslo-
vých podniků a firem. Informujte se na Dnech
otevřených dveří.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
11. 1. 2007 od 14:30 do 16:30 hodin

Střední průmyslová škola Trutnov, Školní 101
Vzdělávací nabídka 4letých studijních a 3letých učebních

oborů pro školní rok 2007/2008: 
strojírenství - slaboproudá elektrotechnika - elektro-
nické počítačové systémy - metody a technika infor-
mační práce - elektrikář slaboproud - elektrikář silno-
proud - nástrojař - zámečník.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v sobotu 13. 1. 2007 od 8 do 12 hodin 

SPŠ, Školní 101, 541 01 Trutnov, tel.: 499 813 071, 
e-mail: skola@spstrutnov.cz, www.spstrutnov.cz

S výzdobou vánočního stromu ochotně pomohly žákyně
Základní školy Václava Hejny pod vedením paní učitelky
Dagmar Sádovské, za což jim patří poděkování. -IP-

Sokol Červený Kostelec
Skončil rok
2006. Vzpo-
mínkou na nej-
větší událost
loňského roku
- XIV. všeso-
kolský slet
v Praze - jsou
tyto fotografie.
Červenokoste-
lecké starší ženy se sletu zúčastnily ve skladbě “To všechno
přines´čas”.  -AN-



KALENDÁRIUM AKCÍ 
LEDEN 2007

Regionální soutěž v lednu pokračuje zápasy:
5. kolo - 7. 1. 2007:
Kuna TJ Náchod E - Sokol Josi Č. Kostelec     
Slovan Broumov B - Orel Spůra Č.  Kostelec

6. kolo - 21. 1. 2007:
Sokol Josi Červený Kostelec - Vinona TJ Náchod D             
Orel Spůra Červený Kostelec - TJ Hronov C

Pravidelné setkávání místních šachistů v lednu:
Dospělí - Po a Čt od 18 hodin v sokolovně, Ne (kdy nehrají
zápasy) od 9,30 hodin v Tipsport-baru.
Mládež - Čt od 16:30 v sokolovně, St od 17 hodin v Háčku.  

Červenokostelečtí šachisté přejí všem spoluobčanům
v novém roce hodně pohody a a~ si nedělají nic z toho,
když od života dostanou nějaký ten šach, hlavně aby
nedostali mat. Vladimír Světinský

NOVOROČNÍ BĚH

HASIČSKÝ PLES NA BOHDAŠÍNĚ

PLESY V SOKOLOVNĚ

ŠACHY - OREL A SOKOL

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

TJ Horní Kostelec pořádá 
XXXI. ročník NOVOROČNÍHO BĚHU

Start v sobotu 6. ledna v 10 hodin 
pod Základní školou v Horním Kostelci 

Závod je vypsán pro kategorie muži, ženy a muži nad 40 let.
Tra~ silničního okruhu (ZŠ Horní Kostelec - náměstí - Elitex
- Devět Křížů - Rtyně - Horní Rtyně - U Sekýrkárny - ZŠ
Horní Kostelec) měří 11,5 km. Tra~ový rekord časem 37:37
minut drží polský závodník Norbert Smuda. Přihlášky v den
závodu v ZŠ od 830 do 930 hodin. Informace rád poskytne
ředitel závodu Hugo Frýba, Horní 150, 549 41 Červený Kos-
telec, telefon: 491 461 612.

Sbor dobrovolných hasičů Bohdašín pořádá 
v sobotu 13. ledna Hasičský ples.
Začátek ve 20 hodin. Hraje pan Meisner. 

Bohatá tombola. Srdečně zvou pořadatelé.

TJ Červený Kostelec - oddíl kopané pořádá 
v sobotu 27. ledna v sokolovně 

Sportovní ples. 
Začátek ve 20 hodin. K tanci a poslechu hrají dvě kapely.

Předprodej vstupenek s místenkou v tabáku DALI.

Hasiči Horní Kostelec pořádají 
v sobotu 3. února v červenokostelecké 

sokolovně Hasičský ples
Začátek ve 20 hodin. Hudba pan Meisner. Bohatá tombola.

Lidový ples v sokolovně v Červeném Kos-
telci bude v sobotu 20. ledna od 20 hodin

Hudba GENY Rtyně v Podkrkonoší

Vážení spoluobčané,
dovolujeme si Vás požá-
dat o spoluúčast na pravi-
delné charitativní akci

Tříkrálová sbírka, která proběhne počátkem roku 2007 na
území celé ČR.

V sobotu 6. ledna 2007 Vás navštíví v domácnos-
ti či na pracovišti nebo potká na ulici skupinka tří
králů s koledou a s prosbou o příspěvek do poklad-
ničky. 

Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc rodinám a
lidem v nouzi u nás i v zahraničí a na podporu charitní-
ho díla. Sdružení Česká katolická charita děkuje Vám všem,
kteří prostřednictvím této akce přijmete podíl na práci ve
prospěch slabých a trpících.

HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 E-mail: hacko@hospic.cz
www.hacko.zde.cz

LEDEN NA HÁČKU 
Dítě v předškolním věku

Středa 10. ledna od 16 hodin 
Další přednáška PhDr. Zdeňky Rejtharové z pedagogicko-
psychologické poradny z Náchoda věnovaná problematice
předškolního věku. Cena přednášky je 30 Kč.

Nové kroužky pro děti a dospělé
Následující kroužky se budou konat na Háčku od ledna do 8.
června 2007. Přihlašujte se prosím co nejdříve na recepci
Háčka, kde je k vyzvednutí formulář přihlášky. 

Angličtina hrou
Určeno pro děti od 5 do 9 let, pro začátečníky i pro ty, co
s angličtinou začali již v minulých letech. První schůzka, na
které se rozdělíme do skupin dle věku a úrovně, se bude
konat v pátek 5. ledna v 15 hodin. Kurzovné je 400 Kč.
Povede Radka Kolisková.

Angličtina pro dospělé
Pro začátečníky i pokročilé. Probíhá od ledna. Den a čas
konání kurzu vám sdělí na recepci Háčka nebo najdete na
našich internetových stránkách. Kurzovné činí 490 Kč. Těší
se na vás Jana Hodanová.

Výtvarný kroužek 
Pro holky a kluky mezi 10 a 13 lety, kteří rádi kreslí a malu-
jí. První lekce se koná v pátek 12. ledna od 15 hodin na
Háčku. Pod vedením VlaÐky Jíchové si vyzkoušíte  i různé
jiné techniky. Kurzovné je 400 Kč.

Přednášky pro těhotné
Další cyklus přednášek pro těhotné se uskuteční ve spole-
čenské místnosti v podkroví Háčka v následujících termí-
nech:
Čtvrtek    18. ledna od 14:30 hodin (30. týden - porod) 

25. ledna od 14:30 hodin (0. - 30. týden)
Přednášky vede porodní asistentka Radomíra Karešová a
probíhají v duchu přátelského povídání.
Cena přednášky je 30 Kč.



Mistrovská utkání volejbalistů TJ Červený Kostelec v krajských přeborech:
Po první polovině krajského přeboru I. třídy bylo červenokostelecké družstvo žen na sedmém místě, ve vyrov-
nané tabulce mužů obsadil Červený Kostelec druhé místo. Druhá část krajského přeboru I. třídy žen i mužů zahá-
jí seriál mistrovských utkání v sobotu 13. ledna 2007, kdy oba naše celky jedou na derby do Hronova. 

V nové sportovní hale se bude hrát: 
V sobotu 20. ledna: ženy v 9 a ve 13 hodin Červený Kostelec - Jaroměř, muži v 11 a v 15 hodin Červený Kostelec - Jaroměř,
v sobotu 3. února: ženy v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Bílá Třemešná, muži v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Janské Lázně. 

VOLEJBAL

FOTBAL
Zimní halové turnaje
Tělovýchovná jednota Červený Kostelec, oddíl
fotbalu, srdečně zve na zimní halové turnaje ve
fotbalu, které pořádá v nové sportovní hale.

Propozice: místo konání: sportovní hala Červený Kostelec,  
prezentace 7:30 — 8:00 hodin, začátek turnaje v 8:00 hodin, 
hrací doba 1 x 13 minut, počet hráčů 1 + 4, střídání hokejo-
vé v přerušené hře, hrací systém podle počtu přihlášených
družstev, startovné: 950 Kč. 

Pro družstva jsou připraveny hodnotné ceny. Občerstve-
ní je zajištěno přímo v hale. 

Přihlášku zašlete nejpozději 1 týden před termínem tur-
naje na adresu: Zdeněk Černohorský, Koubovka 874, 549 41
Červený Kostelec, tel.: 491 461 508, mob.: 737 128 765. 
Platba startovného při prezentaci. 

Turnaje se uskuteční v těchto termínech: 
sobota 13. 1. 2007 - starší přípravka (Máslo Jaroslav) 
neděle 14. 1. 2007 - mladší přípravka (Runkas Martin) 
neděle 21. 1. 2007 - mladší žáci (Hundák Pavel) 
neděle 4. 2. 2007 - starší žáci (Hašek Pavel) 
sobota 10. 2. 2007 - mladší přípravka (Runkas Martin) 
neděle 11. 2. 2007 - starší přípravka (Máslo Jaroslav) 
neděle 18. 2. 2007 - mladší žáci (Hundák Pavel) 
neděle 4. 3. 2007 - starší žáci (Hašek Pavel) 
sobota 10. 3. 2007 - mladší přípravka (Runkas Martin) 
neděle 11. 3. 2007 - starší přípravka (Máslo Jaroslav)

KUŽELKY KUŽELKY
Oddíl kuželek TJ
Červený Kostelec 

XXV. turnaj neregistrovaných 
Úterý 2. 1. - II. LIGA: v 15:30 HPM Marketing - Datlové,
v 17 Alžír - Koulíto, v 18:30 Pivrnci - Izora, ve 20 Kakudo
- Boltjes A.
Středa 3. 1. - III. LIGA: v 15:30 Dopito - Dream team,
v 17:00 Kluci jako buci - Farvipa, v 18:30 Buspol B - Levná
síla, ve 20:00 Olešnice B - Kopáči. 
Čtvrtek 4. 1. - DIVIZE A: v 15:30 Boltjes B - Paka Rtyně,
v 17:00 Alna team - Verner II, v 18:30 Olešnice C - Verner
III, ve 20:00 KSK Průhon - Tři sestry. 
Pátek 5. 1. - DIVIZE B: v 15:30 Házená I - Rebeky,
v 17:00 dorost mimo - Vetim, v 18:30 Mazánci - Jupiter, ve 
20:00 Házená II - Delta.
Sobota 6. 1. - I. LIGA 6. KOLO: v 8:00 Elitex TP II - Pen-
ta, v 9:30 Mastr boys B - Kantoři, v 11:00 Elitex TP I - Ka-
lamity, ve 12:30 Verner I - Bumbálci. II. LIGA: ve 14:30
Kakudo - Pivrnci, v 16:00 Izora - Alžír, v 17:30 Koulíto -
HPM mareting, v 19:00 Boltjes A - Datlové. 
Pondělí 8. 1. - EXTRALIGA: v 15:30 Šemíci - Klub team,
v 17:00 Ideal line - Buspol A, v 18:30 CKK Lhota - Mastr
boys A, ve 20:00 Olešnice A - Draci.
Úterý 9. 1. - III. LIGA: v 15:30 Olešnice B - Buspol B,
v 17:00 levná síla - Kluci jako buci, v 18:30 Farvipa - Dopi-
to, ve 20:00 Kopáči - Dream team.
Středa 10. 1. - DIVIZE A: v 15:30 KSK Průhon - Olešnice
C, v 17:00 Verner III - Alna team, v 18:30 Verner II - Bolt-
jes B, ve 20:00 Tři sestry - Paka Rtyně.
Čtvrtek 11. 1. - DIVIZE B: v 15:30 Házená II - Mazánci,
v 17:00 Jupiter - dorost mimo, v 18:30 Vetim - Házená I, ve 
20:00 Delta - Rebeky.
Pátek 12. 1. - EXTRALIGA 7. KOLO: v 15:30 Draci -
CKK Lhota, v 17:00 Mastr boys A - Ideal line, v 18:30
Buspol A - Šemíci, ve 20:00 Klub team - Olešnice A.
Sobota 13. 1. - I. LIGA: v 8:00 Verner I - Elitex TP I,
v 9:30 Kalamity - Mastr boys B, v 11:00 Kantoři - Elitex TP
II, ve 12:30 Penta - Bumbálci, ve 14:30 Datlové - Koulíto,
v 16:00 HPM marketing - Izora, v 17:30 Alžír - Kakudo,
v 19:00 Pivrnci - Boltjes A.
Pondělí 15. 1. - III. LIGA: v 15:30 Dream team - Farvipa,
v 17:00 Dopito - Levná síla, v 18:30 Kluci jako buci - Oleš-
nice B, ve 20:00 Buspol B - Kopáči.
Úterý 16. 1. - DIVIZE A: v 15:30 Paka Rtyně - Verner II,
v 17:00 Boltjes B - Verner III, v 18:30 Alna team - KSK
Průhon, ve 20:00 Olešnice C - Tři sestry.
Středa 17. 1. - DIVIZE B: v 15:30 Rebeky - Vetim, v 17:00
Házená I - Jupiter, v 18:30 dorost mimo - Házená II, ve 20
Mazánci - Delta. Hana Zelinková - jednatel oddílu

Jarní část utkání regis-
trovaných družstev

Čtvrtek 18. 1. v 17 hodin Č. Kostelec C - Trutnov B
Pátek 19. 1. v 17 hodin Č. Kostelec B - Hylváty A
Sobota 20. 1. v 9 hodin Dorost A - Dorost B
Čtvrtek 25. 1. v 17 hodin Č. Kostelec D - Milovice B
Pátek 26. 1. v 17 hodin Č. Kostelec A - Č. Kostelec B
Sobota 27. 1. v 9 hodin Dorost A - Jilemnice

ANKETA "KUŽELKÁŘSKÁ HVĚZDA"
ČKA vyhlašuje II. ročník veřejné ankety "Kuželkářská
hvězda". Hlasování ve veřejné anketě se může zúčastnit
kdokoliv a je možno hlasovat pro libovolného kuželkáře
nebo kuželkářku registrované v ČKA. Hlasování probíhá
pomocí SMS zpráv. Z každého telefonního čísla je možno
do ankety hlasovat pouze jednou (odeslat pouze jednu SMS
zprávu). Bližší informace o anketě a způsobu hlasování
najdete na webu ČKA (www.kuzelky.cz). Hlasování končí
5. 1. 2007 a vítěz ankety bude vyhlášen na slavnostním
večeru ČKA dne 6. 1. 2007 v hotelu Slovan v Brně.



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

INFORMACE ŘEDITELE 
NEMOCNICE NÁCHOD

ČESKÝ SVAZ 
ZAHRÁDKÁŘŮ

POZVÁNÍ
DO NÁCHODA

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

  

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na leden 2007.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
1. 1. 2007 MUDr. Hana Matoušová
Nové Město n/M, Komenského 134, tel.: 491 470 566
6. a 7. 1. MUDr. Radmila Sedláčková
Náchod, Kostelecká 1204, tel.: 491 426 926
13. a 14. 1. MUDr. Jan Klimek
Náchod, Českých bratří 407, tel.: 491 427 603
20. a 21. 1. MUDr. Jana Malíková
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 428 885
27. a 28. 1. MUDr. Hana Matoušová
Nové Město n/M, Komenského 134, tel.: 491 470 566 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Bohoslužby se v lednu konají v obvyklou dobu.
1. 1. Den modliteb za mír - Bohoslužby jako v neděli.
5. 1. První pátek v měsíci - Bohoslužby v 7 a v 18 hodin, 
od 16 hodin příležitost ke svátosti smíření, po večerní mši
svaté krátká adorace a svátostné požehnání.
6. 1. Slavnost Zjevení Páně (Tří králů) - Koná se tříkrálo-
vá sbírka na Charitu, mše svaté v 7 a v 8 hodin s žehnáním
vody, křídy a kadidla - Požehnání koledníkům. 
21. 1. - Mše svatá též v 18 hodin.
23. 1. v 18 hodin Ekumenická bohoslužba ve sboru Círk-
ve československé husitské. 
Vzdělávání farníků: v 19 hod na faře - PO 8. 1. a 22. 1.
Vzdělávání vysokoškoláků: v 19 hodin na faře - PÁ 12. 1.
a 26. 1.
Společenství manželů: v 19 hodin na faře - PÁ 5. a 19. 1. 

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - leden 2007
Každou sobotu v 1735 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá.
6. 1. mše svatá ze svátku Křtu Páně, 20. 1. mše svatá za jed-
notu křes~anů.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Pondělí 1. 1. 2007 novoroční bohoslužba v 10 hodin.
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin.
Starší děti (rada mladších) v úterý v 16:00 hodin.
Mladší děti ve středu v 15:30 hodin. 
Biblická hodina v úterý v 18:00 hodin.
Neděle 14. 1. 2007 v 17 hodin - koncert Symfonického
orchestru Základní umělecké školy Červený Kostelec.
Úterý 23. 1. v 18 hodin - Ekumenické modlitební shro-
máždění. 

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 

Kalmetizace
S účinností od 1. 12. 2006 převzala Oblastní nemocnice
Náchod a.s. od Zdravotního ústavu se sídlem v Náchodě pra-
coviště kalmetizace (očkování proti tuberkulóze). Prozatím
je poskytována kalmetizace v původních prostorách, tzn.
v Náchodě v ul. Krámská 29 (budova zdravotního ústavu) a
na detašovaném pracovišti v nemocnici v Broumově v ordi-
naci LSPP. Kontakt na ordinaci v Náchodě: paní Zítková,
tel.: 491 420 940.
Ing. Josef Šimurda, ředitel Oblastní nemocnice Náchod a.s.

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Od nového roku 2007 se budou sbírky ošace-
ní pro Diakonii přijímat každou první sobotu
v měsíci od 10 do 11 hodin na autobusovém
nádraží. Našim dárcům děkujeme. 

Jménem naší organizace v Červeném Kostelci přejeme všem
našim členům v novém roce 2007 hodně zdraví, spokoje-
nosti, radosti z dětí a vnoučat. Přejme si, aby rok 2007 byl
alespoň takový jako rok minulý. Těšíme se na další spolu-
práci, společná posezení a nějaký výlet. Členy naší organi-
zace z řad mladší generace vyzýváme ke spolupráci ve
výboru organizace. Výbor organizace

A je tu opět nový rok s letopočtem 2007. Přejeme vám do
něho hodně zdraví, spokojenosti, úspěchů v životě a mnoho
pěstitelských radostí. Věříme, že i v tomto roce nám zacho-
váte svoji přízeň. Sejdeme se na našich nedělních besedách.
V lednu se bude beseda konat v restauraci Černý kůň v nedě-
li 14. ledna od 9 hodin. Výbor organizace

SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÝCH 

Oddíl dálkového a zimního plavání Výtahy 
Náchod — Metujští tygři pořádá v sobotu 13. ledna 2007

36. ročník soutěže zimního plavání v řece Metuji 
v Náchodě.

Otužilecká soutěž bude zahájena slavnostním nástupem ve
13:30 hodin u staré polikliniky (evt. nad zimním stadionem
v případě zamrzlé řeky), poté odstartuje vlastní závod na tra-
tích 100 až 750 m. www.dzpnachod.org



Milí čtenáři a příznivci Městské knihovny Červený Kostelec, 
jsem ráda, že Vás mohu opět na začátku roku pozdravit a popřát Vám jeho krásný a š~astný začátek. Určitě každý z Vás trošku
bilancuje, co přinesl rok předešlý, a o něco více očekává, co přinese ten začínající. Určitě nebude jednoduchý, ale můžeme se
spolehnout na to, že stejně jako v tom předešlém za nás zpravidla nikdo nic neudělá, nikdo nám nedá nic zadarmo a jak si co
uděláme, tak to budeme mít. A co považuji za hodně důležité - jak se budeme k sobě chovat, to záleží zase jenom na nás. A že
je co vylepšovat, to určitě vidí každý. 

Kdybych chtěla trošku bilancovat za naši knihovnu, určitě bych se opakovala, protože Vás o veřejném dění pravidelně infor-
muji. Proto bych chtěla trošku shrnout závěr roku, který byl v knihovně rušný. To, co nebylo pro čtenáře a návštěvníky tak patr-
né, bylo přerovnání celého skladu knih a části přístupného fondu v přízemí knihovny. Malování chodeb, skladu a kanceláří v pří-
zemí už mohli čtenáři vidět a určitě nepřehlédnou závěrečnou úpravu interiérů. Spočívá v položení koberců na chodbách a scho-
dišti a také v části přízemí. Z koberců, které byly na chodbě v přízemí, se podařilo rozšířit čistící zónu v prostoru průjezdu. Jsem
ráda, že jsme mohli tyto úpravy pro čtenáře realizovat a dát jim tak dárek k vánocům. Jsme přesvědčeni, že knihovna je místo,
které má být nejen centrem informací, ale které má být zároveň místem, kam budou lidé rádi chodit a kde se budou i dobře cítit.
A jsem ráda, že můžeme svým čtenářům nabídnout i množství literatury o bydlení, opravách a životním stylu, protože kultura
ve všech oblastech našeho života je velmi důležitá, i když si to mnohdy ve víru životního shonu moc neuvědomujeme. 

V listopadu nás s krásnou besedou navštívila paní doktorka Eva Kou-
delková, která přivezla svou novou knihu - převyprávění Krtičkových
pověstí nazvané Od Homole k Hejšovině. Bylo  moc hezké sledovat, jak
o našem kraji zaujatě a s láskou vypráví. Beseda měla úspěch jak u
dospělých, tak i u dětí. Rozdíl byl pouze u otázek, které byly kladeny.
Na besedu přímo navazovala pracovní schůze vlastivědného spolku při
Městském kulturním středisku Červený Kostelec. Jeho členové hodnoti-
li akce pro veřejnost, které byly v průběhu roku uspořádány pro veřej-
nost, a poté naplánovali, jak budou pracovat v roce nadcházejícím.
Vzhledem k tomu, že město Červený Kostelec nemá prostor, který by

mohl fungovat jako městské muzeum a kde by byla možnost minulost města prezentovat občanům a návštěvníkům, jsou členo-
vé vlastivědného spolku omezeni ve svých aktivitách, které by pro své spoluobčany rádi připravovali. Ale věřme, že i toto se
časem vyřeší tak, že budou všichni spokojeni. 

Podzim byl věnován i práci s dětmi. Probíhaly pravidelné besedy se žáky škol a
úterní klubové podvečery. Nechyběl ani klub s Mikulášem a nadílkou. 

V závěru roku vyšlo z knihovní redakce i další číslo sborníku Rodným krajem,
které se dostává ke čtenářům s přáním, aby věnovali chvilku čtení o hezkých místech,
historii, událostech a zajímavých lidech našeho kraje. 

Co je připraveno v lednových úterních podvečerních klubech 
pro děti? Program je následující a jistě velmi zajímavý: 
2. 1. 2007 -  "O vánocích jsem si přečetla… " - povídání a čtení z nových knih.
9. 1. 2007 -  "Kvízová horečka " - pokud zvládneš kvízy z připravených knih, žádná
kvízová soutěž tě nezaskočí! 
16. 1. 2007 -  "Na stopě pravěkým záhadám" - zajímáš se o paleontologii? Pak nesmíš chybět při sestavování kostí mamuta
či dinosaura a čtení z knih pro tebe specielně připravených.
23. 1. 2007 -  "Příšery a příšerky" - ty nejlepší knihy o strašidlech.
30. 1. 2007 -  "Není nad dobrou knihu" - prezentace knih, které nám zpříjemní dlouhé zimní večery.

Hezký, a š~astný a opravdu dobrý rok 2007 Vám za kostelecké knihovnice přeje Marcela Fraňková 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz

ASTRONOMICKÉ INFORMACE - LEDEN 2007
Slunce vstupuje 20. ledna ve 12 hodin středoevropského času do znamení Vodnáře. 3. ledna prochází Země v nejmen-
ší vzdálenosti od Slunce (147 094 000 km).
Měsíc je 3. 1. v úplňku, 11. 1. v poslední čtvrti, 19. 1. v novu, 26. 1. v první čtvrti. Přízemí nastává 22. ledna, odze-
mí 10. ledna. V noci z 6. na 7. 1. prochází Měsíc poblíž hvězdy Regulus v souhvězdí Lva a planety Saturn (nastává
zákryt obou těles, z našeho území však není pozorovatelný), 15. ledna ráno nedaleko Jupiteru a hvězdy Antares v sou-

hvězdí Štíra. 20. ledna se Měsíc promítá poblíž planety Venuše, 27. ledna prochází kolem hvězdokupy Plejády v souhvězdí
Býka.
Planety: Merkur se objevuje koncem měsíce večer nízko nad jihozápadem, na obloze se promítá nedaleko jasné Venuše. Na
ranní obloze je před východem Slunce viditelný Jupiter a také načervenalý Mars. Planeta Saturn vychází počátkem ledna před
osmou hodinou večer, koncem ledna již po půl šesté.
Zajímavé úkazy: maximum meteorického roje Kvadrantid nastává 4. ledna, pozorování však bude rušit Měsíc krátce po úplň-
ku. Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici



KURZY PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR

POŘAD PRO DĚTI

DIVADLO

telefon: 491 465 919     E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO ČERVENÝ KOSTELEC

POKRAČUJÍCÍ TANEČNÍ KURZ
Neděle 7. ledna 2007 ve 14 hodin

Sál Grafoklubu
Do kurzu se mohou přihlásit taneční páry z letošních i před-
cházejících kurzů pro začátečníky. Kurz řídí taneční mistři
manželé Jiřina a Blahoslav Poznarovi. Kurzovné na 6 lekcí
činí 700 Kč za pár. Přihlásit se můžete v pracovní dny v kan-
celáři MKS od 7 do 15 hodin.

BŘIŠNÍ TANCE - Malý sál Divadla J. K. Tyla
KALANETIKA - Sál Grafoklubu

JÓGA - Malý sál Divadla J. K. Tyla
O zahájení kurzů budete informováni na našich výlepových
plochách, nebo na webu: http://mks.cervenykostelec.cz

Neděle 7. ledna v 15 hodin - Divadlo J. K. Tyla
KÁŤA A ŠKUBÁNEK

V podání Divadla Věž z Brna
Poeticky laděná pohádka napsaná na motivy stej-

nojmenných televizních večerníčků od autorky Hany Lam-
kové s písničkami Jana Zrzavého. Vhodné pro mateřské
školy a 1. - 5. třídu ZŠ.

Vstupné 60 Kč. Předprodej vstupenek od 19. 12. 2006
v prodejně tabáku DALI.

6. divadelní hra v předplatném za rok 2006
PREMIÉRA

Sobota 27. ledna v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla
REPRÍZA

Neděle 28. ledna v 17 hodin - Divadlo J. K. Tyla 
Miloš Kratochvíl

TANEČEK PŘES DVĚ PEKLA
Divadelní soubor při MKS Červený Kostelec

Pohádková hudební komedie se odehrává v pekle, kde hrají
prim rozpustilé čertice. Vesnický mládenec, který se v pekle
ocitne za svou nafoukanost, se do jedné z nich zamiluje. Kdo
koho polepšil, se možná už nikdy nedozvíme.
Osoby a obsazení: Kája Fousek - Martin Werner, Mefiska -
čertice - Markéta Tomková, Peklinda - šéfová pekla I. kate-
gorie - Marcela Nejmanová, Roha - čertice - Jana Semerá-
ková, Belzebka - čertice - Pavlína Škodová, Luciper - šéf
pekla II. kategorie - Jan Brož, Bezezub - čert - Václav Kore-
ček, Rohouš - čert - Petr Máslo, Pekeláč - čert - Petr Misík,
Kopejtek - čert - Miroslav Krám, Pepík - Marek Veselý, zpě-
vák - Pavel Labík, sousedé, sousedky a chasa v Malé Dobré
- Marcela Labíková, Milena Langrová, Zuzana Nermu~ová,
Miroslav Čermák, Vratislav Hanuš, Tomáš Rosa, Martin
Čihák. Režie a úprava Pavel Labík. Hudba Oldřich Zele-
ný. Scéna Pavel Labík, Ladislav Jančík a Blanka Hamplová.  

Vstupné: 100, 90, 80 Kč. Předprodej vstupenek od 9. 1.
2007 v prodejně tabáku DALI, nebo jednu hodinu před
začátkem pořadu v pokladně divadla.

LEDEN 2007LEDEN 2007
6. sobota v 17 a v 19:30 RO(C)K PODVRAŤÁKŮ
ČR / 2006 / širokoúhlý film / české znění / 104 minut           
Film Karla Janáka o muzice, penězích a gangsterech ama-
térech. Hrají: Vojtěch Kotek, Jiří Mádl a další.
Mládeži do 12 let nevhodný              Vstupné 70 Kč
10. středa v 17   SPLÁCHNUTEJ
Hrajeme pro děti
USA / 2006 / klasický film / české znění / 86 minut                      
Někdo skončí tam dole. Animovaná komedie.
Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
13. sobota v 19:30  POTOMCI LIDÍ
USA / 2005 / klasický film / české titulky / 109 minut                   
Planeta Země, rok 2027. Už devatenáct let se nenarodilo
jediné dítě… Hrají: Clive Owen, Julianne Moore…
Mládeži do 15 let nepřístupný              Vstupné 55 Kč
17. středa v 19:30 TEXASKÝ MASAKR MOTORO-

VOU PILOU: POČÁTEK
USA / 2006 / klasický film / české titulky / 91 minut                     
Staňte se svědky zrození strachu… Jak to celé začalo? Další
ze známých hororů.
Mládeži do 15 let nepřístupný              Vstupné 65 Kč
20. sobota v 17  HAPPY FEET
Hrajeme pro děti
USA / 2006 / širokoúhlý film / české znění / 108 minut                 
Nová animovaná tučňácká pohádka.
Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
23. úterý v 17 LOVECKÁ SEZÓNA
Hrajeme pro děti
USA / 2006 / klasický film / české znění / 86 minut                      
Hrajeme pro děti Jelen za všechny, všichni za medvěda.
Nová animovaná pohádka.
Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
27. sobota v 19:30 PO HLAVĚ DO PRDELE
28. neděle v 17
ČR / 2006 / klasický film / české znění / 90 minut                         
Jdi do klidu, stíhanej můžeš bejt až od patnácti. 
Hrají: Ondřej Vetchý, Jiří Vohnout, Veronika Žilková, 
Jiří Mádl, Jitka Ježková, Nela Boudová a další.
Mládeži do 15 let nepřístupný              Vstupné 70 Kč
30. úterý v 17 a v 19:30    ERAGON
USA / 2005 / širokoúhlý film / české znění / 104 minut                 
Po Harrym Potterovi, Pánovi prstenů a Letopisech Narnie
přichází další dobrodružné fantasy.
Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
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Sobota 24. února v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla
VESELÉ PANIČKY WINDSORSKÉ 

aneb NA KAŽDÉHO DOJDE
V podání divadelního souboru Jiráskova divadla Hronov.

V úpravě a režii Miroslava Lelka.



V čarovné mikulášské noci bylo lze i v ulicích Červeného
Kostelce potkat nadpozemské bytosti.

3. prosince - Spolu se stovkami diváků přivítali advent i žá-
ci tanečního oboru základní umělecké školy.

Pásmo zimních, vánočních i lidových písní přednesli členo-
vé pěveckého sboru Hlahol ZUŠ Červený Kostelec.

Středeční cvičení všestrannosti nejmladšího žactva Sokola
Červený Kostelec navštívil Mikuláš se svou družinou. 

I mladší žactvo Sokola navštívil Mikuláš. Čert od těchto zku-
šenějších cvičenců požadoval ukázky sportovních výkonů.

10. prosince - U vánočního stromu opět četní diváci ocenili
vystoupení pěveckého sboru Větrníček z MŠ Větrník.

Romské sdružení uspořádalo v kině pro své děti Mikulášskou
zábavu. I jejich setkání s čertem odměnil Mikuláš dárkem.

17. prosince - poslední hudební vystoupení u vánočního
stromu - pěvecký sbor Kamarádi z MŠ Náchodská.      -ON-




